ESTADO DO RIO GRANDEDO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR

Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000

—
Fones: (55) 3612.4246

www. dilermandodeaguiar. rs. gov. br

RETIFICA O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTAGIÁRIOS Nº
002/2025

O MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR, pessoa jurídica de direito público
interno, através do Secretário de Administração, Fazenda, Desenvolvimento e Planejamento,
Sr. Danesio Teixeira de Medeiros, no uso de suas atribuições legais, à vista do Processo
Eletrônico 002/2025, faz saber por este Edital a RETIFICAÇÃO quanto ao cronograma,
alterando a data da prova parao dia 31/03/2025 às 09:00 horas da manhã.

Ondese lê:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

o Descrição
—

Prazo Data|Abertura das inscrições 10 dias 10/03/2025 — 19/03/2025
Publicação dos inscritos

—

2dias 21/03/2025 |

Aplicação das provas
. 24/03/2024

Publicação do resultado preliminar 1 dia 25/03/2025
Recurso

o
3 dias 25/03/2025 — 27/03/2025

Manifestação da Comissão de Reconsideração 1 dia 28/03/2025
Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação 1 dia 28/03/2025
do critério de desempate

.Publicação da relação final de inscritos 31/03/2025
TOTAL 15 dias

Leia-se

CRONOGRAMADE EXECUÇÃO

Descrição I Prazo DataAbertura das inscrições 10 dias 10/03/2025 — 19/03/2025Publicação dos inscritos 2 dias 21/03/2025 |Aplicação das provas 31/03/2025Publicação do resultado preliminar 1 dia 01/04/2025 |Recurso 3 dias 01/04/2025 — 03/04/2025Manifestação da Comissão de Reconsideração 1 dia 04/04/2025Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação 1 dia 04/04/2025do critério de desempate
- | Publicação da relação final de inscritos

1] 07/04/2025
TOTAL| f5dias |.

L “Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”. |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAROAv. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 — Fones: (55) 3612.4246

www. dilermandodeaguiar.rs.gov.br

ITEM 6. DAS PROVAS OBJETIVAS

Altera-se o item 6.1.1. para:

6.1.1. Prova Objetiva contendo 10 (dez) questões de múltipla escolha, a se realizar

no dia 31 (trinta e um) de março de 2025 às 09:00, com duração de 01 (uma) hora para o

nível Médio e 1h30min para o nível Técnico e Graduação, no Anexo da Câmara de

Vereadores, localizado na Avenida Ibicuí, s/nº.

As demais disposições do Edital nº 002/2025 permanecem inalteradas.

Dilermando de Aguiar, 20 de março de 2025.

Danesio Teixeira de Medeiros
im ã azent esenvolvimento e Planejamento

| “Doe órgãos, Doe Sangue:SalveVidas”. Jas]